
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2004/2005

Základní školy

Část  I.

Základní charakteristika školy
a.  Základní škola Brno, Horácké náměstí 13, právní subjekt, IČO: 49465481

Zřizovatel školy: obec
Ředitel školy: Mgr. Ivana Melichárková
Škola sdružuje pracoviště: Horácké nám. 13 se školní kuchyní a pracoviště Uprkova 1a s výdejnou stravy.  
Součástí obou pracovišť je i školní družina
telefon, fax, e-mail, www stránky: : pracoviště Horácké nám. 13: 541321507 ( je to i fax), Uprkova 1a:
549274988, e-mail: skola@zshoracke.org. www.zshoracke.org

b. Úplné školy  
Školní rok 
2004/2005

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet
žáků na třídu

1.stupeň 18 5 421 23,4

2.stupeň 13 4 341 26,2

Celkem
31 9 762 24,6

  
c. Málotřídní nebo neúplné školy
Málotřídní škola má alespoň v jedné třídě zařazeny žáky více ročníků.
Neúplná základní škola má ročníky jen 1.stupně nebo jen 2.stupně, úplná základní škola má ročníky prvního i druhého stupně (ne nutně
všechny)

Školní rok
2004/2005

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet
žáků na třídu

Malotřídní ZŠ - - - -

Neúplné ZŠ - - - -

d. Celkový počet žáků v 1.  ročníku: 88
Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích): 18,05

e. Rada školy (školská rada) zřízená dle podle dřívějších předpisů nebo dle § 167 zákona č.561/2004 Sb.
(ANO/NE): NE

f. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.
Název zvoleného vzdělávacího
programu

Číslo jednací V ročníku

Základní škola 16847/96-2 1.-9.
Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření:
daltonské prvky ve výuce
rozšířená výuka jazyků od 3. ročníku
rozšířená výuka TV se zaměřením na úpolové sporty od 6. ročníku

g. Zařízení školního stravování
Typ jídelny- dle výkazu Z  17-01 Počet Počet strávníků

1



děti  a žáci zaměstnanci školy a důchodci ostatní*
921 ŠJ  - úplná 1 490 52 55
922 ŠJ – vývařovna - - - -
923 ŠJ – výdejna 1 227 22 12
Náhradní stravování - - - -
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy), …
Školní jídelna navíc odváží obědy na Gymnázium Slovanské náměstí 7
studenti: 281 obědů
pracovníci školy: 58 obědů

h. Počet pracovníků školního stravování k 15.10.2004
Fyzické osoby 13
Přepočtení na plně zaměstnané 12,6

i. Školní družina,  která je součástí základní školy 
ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD
celkem 6 164 fyz. 6 / přepoč.6,0

Z činnosti školní družiny :
V tomto školním roce zaznamenala činnost družiny posun. Nástupem nové vedoucí vychovatelky nastala změna
v organizaci práce i způsobu výuky. Družina při své práci využívala projekty i prvky daltonského způsobu výuky.
Děti se mohly v rámci školní družiny věnovat oblastem, o které se blíže zajímaly. Byla to keramika, taneční obor,
rukodělné práce a jóga.
Vychovatelky školní družiny se také věnovali svému dalšímu vzdělávání, které je zahrnuto v celkovém přehledu.
V průběhu roku proběhla řada zajímavých akcí.

Významněj  ší akce ŠD  

Říjen-návštěva interaktivního divadelního představení DIVADLA V PYTLI - NOEMOVA ARCHA
Listopad - tvorba keramických betlémů pro výstavu VÁNOCE A MY - následná účast celé ŠD na této výstavě
spojená s tematickým programem a soutěžemi pro děti
Prosinec- vystoupení tanečního kroužku na akci BRNĚNSKÉ VÁNOCE a ve STACIONÁŘI na ul. Hapalova
             - výroba a následná výstava prací s vánoční tematikou v prostorách školy
             - vánoční besídka
Leden - ZIMNÍ RADOVÁNKY-společná akce všech oddelení ŠD
Únor - účast v soutěži NOC S ANDERSENEM, vyhlášené MĚSTSKOU KNIHOVNOU J. MAHENA. Všechny
zúčastněné děti  obdržely ocenění
Březen - VELIKONOČNÍ ŘÁDĚNÍ - akce ve spolupráci s ČESKOSLOVENSKOU CÍRKVÍ HUSITSKOU -
kreativní program pro děti
Duben - účast tanečního kroužku na MEMORIÁLU G. ÚJEZDSKÉ a v celostátním kole AKADEMIE AŠSK
Květen - návštěva výstavy obrazů na MÚ Řečkovice
           - účast ve výtvarné soutěži RODINNÝ AUTOMOBIL PRO 3. TISÍCILETÍ
           - sázení STROMU POHÁDKOVNÍKU - akce ve spolupráci s místní pobočkou KNIHOVNY J.
MAHENA - doprovodný  kulturní program všech dětí ŠD
           - účast na ŠKOLNÍ AKADEMII formou JARMARKU keramických výrobků dětí
Červen - DEN DĚTÍ - soutěžní odpoledne pro děti ŠD
           - 1.MÍSTO v lehkoatletickém trojboji ŠD - obvodní kolo / následná účast v městském kole -22.6. /
           - 3.MÍSTO ve výtvarné soutěži ŠD na téma ČLOVÍČEK
           - účast ve výtvarné soutěži VESMÍR OČIMA DĚTÍ
           - účast v soutěži keramických výrobků na téma BUBÁCI / vyhodnocení proběhne v září /
Po celý školní rok všechna oddělení ŠD úzce spolupracovala s místní pobočkou J.Mahena - pravidelné besedy,
půjčování knih, účast v soutěžích, besídky.

j. Školní klub
ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK
celkem - - fyz.- / přepoč.-



Část II

Údaje o pracovnících školy

-uvádět přepočtený počet / fyzický počet

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.
Celkový počet pedagogických pracovníků 52/48,26 100%
Z toho odborně kvalifikovaných dle z.č.563/2004 Sb. 48/45,72 92,3%   /  94,7 %

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2004/05 nastoupili na školu: 3

3. Počet učitelů s odbornou a kvalifikací, kteří ve školním roce 2004/05 nastoupili na školu: 2 na začátku
školního roku a 2 během školního roku jako zástup za MD a dlouhodobou PN

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2004/05 odešli ze školy: 1 – odchod na MD,
5 na konci školního roku

5. Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 14/11,75 ( provozní zaměstnanci bez pracovníků ŠJ

6. Věkové složení učitelů
Věk Učitelé

Muži Ženy
do 35 let 5 19
35-50 let - 17
nad 50 let 1 8
Pracující důchodci nepobírající důchod - 1
Pracující důchodci pobírající důchod - 1
Celkem 6 46
Rodičovská dovolená - 7

7. Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy
Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků
počítačové školení S-linux 1
počítačové školení –
zkouška Z

6

počítačové školení Z 4
počítačové školení P –
ICT 1.stupeň

10

počítačové školení P -
excel

3

počítačové školení P –
www stránky

10

počítačové školení P –
digitální fotografie

1

daltonská konference -
podzim

6

mezinárodní daltonská
konference - jaro

6

výjezd – Holandsko,
návštěva dalton. škol

1

návštěva pilotní dalt.
školy s náslechem dalt.
výuky

20

školení ke ŠVP,
koordinátoři

5

návštěva pilotní školy
ŠVP, Chrudim

2

OSV A 20



tvorba týmu, návaznost na
OSV A

22

TOŠ 3
semináře fakultních
cvičných učitelů

3

veletrh fyz. nápadů 1
komentář k řešení MO 1
exkurze do zásobníku
zemního plynu

2

tvořivost v geometrii 1
fyzika v pokusech 1
školení o financování
„červených“ škol

1

socializace a integrace
osobnosti

2

Lipka – regionální
konference „MRKEV“

1

Tvořivá škola 4.-5. ročník 1
Tvořivá škola 1.-2. ročník 1
seminář metodiků
prevence

2

kurzy Aj – příprava na
státní zkoušku

1

dopravní výchova 2
seminář o nakládání
s nebezpečnými látkami

1

seminář Aj pro vedoucí
pracovníky

1

didaktika výuky cizích
jazyků

2

jsme na jedné lodi 1
problémy žáků se
specifickými poruchami v
Aj

1

Aj s Harry Potterem 1
Mluvíme anglicky, ale
jak?

1

slovní zásoba v Aj 1
program jazykové a
metodické přípravy pro
učitele Aj

1

seminář Nj k ŠVP 2
seminář Nj – rozvíjení
jazykových dovedností
zábavnou formou

1

regionální dějiny 1
seminář k DO 1
exkurze do Bratislavy 2
projektové vyučování
dějepisu

1

exkurze do Prahy –
židovské město

2

problematika SPU na
školách

2

dyslektici a jazyky 1
semináře vých. poradců 1
keramický kurz 1
jóga 1
konference ŠD 1
internet a trh práce 1



bezpečnost v Tv 1
kurz první pomoci 1
seminář ke školským zák. 1
dyskalkulie 8

Celkem
179

8. Romský asistent: (ANO/NE): NE
    Jiný asistent (pedagogický, osobní) (výše úvazku / počet fyzických osob): pedagogický asistent k autistickému
dítěti a dítěti s hyperkinetickým syndromem, 0,5úvazku/1osoba, 

Část III.
Výsledky výchovy a vzdělávání

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků
Ročník Počet žáků Prospělo s

 vyznamenání
Prospělo
bez (*)

Neprospělo
bez (*)

Opakují

1. 86
80

86 0
2. 80 78 2
3. 77 53 24
4. 89 64 25
5. 82 50 32

Celkem za I. stupeň 414 331 83

6. 87 42 45
7. 55 16 38 1
8. 107 46 58 3
9. 93 29 63 1

Celkem za II. stupeň 342 133 204 5

Celkem za školu 756 464 287 5

*) počet žáků, kteří budou klasifikováni v náhradním termínu do 30.září 2005

2.Snížený stupeň z chování:
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy

2 2 0,26
3 - -

3.Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2004/2005: 43, průměr na jednoho žáka: 0,056
4.Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14)
5.Údaje o přijímacím řízení na střední školu
Školní rok 2004/04 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium
Počty přijatých žáků 27 4 11 49 18 1

6. Počet absolventů ZŠ
Ročník Počet žáků
9.ročník 93
nižší ročník 1
Celkem 94

Část IV .
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí



V tomto školním roce nebyla provedena kontrola ze strany České školní inspekce

Část V

Rozhodnutí ředitele

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání proti
tomuto rozhodnutí

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání
O odkladu povinné školní docházky podle § 37 20 0
O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0
Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 104 0

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2004/2005:88
Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2005/2006:82

Část VI.

Další údaje o škole 

 mimoškolní aktivity
Školní akademie, School Star, Mikulášská besídka, vánoční vystoupení na náměstí Svobody, Den dětí,
divadelní představení – Hadrián z Římsů, návštěvy knihovny, ukázkové hodiny sportovních tříd pro žáky
i rodiče našich i okolních škol, Den otevřených dveří, Den Země – soutěže s ekologickou tématikou,
představení Jára Cimrman v Řečkovicích, vědomostně - dovednostní soutěž Bludiště, návštěva večerního
představení muzikálu Vlasy, vydávání školního časopisu – VIII.A, vydání almanachu textů k rozloučení
se se základní školou – IX.A, Seiferos – draví ptáci, dopravní výchova, vánoční dílny, zdobení
vánočního stromu, Modrá linka – policie ve škole, beseda s policisty, návštěva Moravského krasu,
exkurze do Prahy, bruslení, lanové centrum, poznávací zájezd do Vídně, poznávací zájezd do Velké
Británie, návštěva planetária, exkurze k památníku Bible kralické

 EVVO
konference „MRKEV“, DEV Lipka, akce Evropského vzdělávacího portálu Jaro v Evropě a následé
zasazení školního stromu, LePe – Lesní pedagogika – zapojení 1. stupně do výuky přímo v přírodním
prostředí,  sběr PET lahví – vyhodnocení celoškolní soutěže, příspěvek obětem tsunami – zapojení celé
školy, zdravá výživa – beseda, domácí zvířata – beseda se zvěrolékařem

 účasti školy v soutěžích, olympiádách
Soutěž, olympiáda kolo počet účastníků, umístění
recitační školní 43
recitační městské 4.-A.Dvořáček, 7.-F. Teller
literární školní 35
pythagoriáda školní 60
klokan školní 70
matematická školní + městské 8
fyzikální školní 5
dějepisná školní 42
dějepisná městská 16.-I.Kapounová
Co víš o čs. legiích městské 31.-T.Stoklásek
Mladý historik – k 200. výročí
bitvy u Slavkova

městské 8/1.-O.Prokop, 2.-A.Dvořáček,
3.-A.Moncmannová, čestné
uznání-M.Jonáš, V.Kostner

zeměpisná školní 44
zeměpisná městské 6.-L.Hlouch, 16.-I.Kapounová,

22.-M.Mašek
anglická školní 12
chemická školní 6
biologická školní 28
biologická městské kolo 18.-D.Phamová



school star školní 30
fotbal školní 18 družstev
přespolní běh školní 20
šplh o tyči obvodní 9
šplh o tyči městské 1.-M.Barták, 2.-Zoder
plavání městské a krajské 12
silový čtyřboj školní 25
silový víceboj krajské 12/ družstvo-1.místo, 2.-

R.Urbánek, 8.-J.Lecián, 9.-
J.Zoder

aerobic městské 2.-M.Kallasová
vánoční turnaj školní 53
ragby košíková školní 56
přehazovaná školní 42
florbal školní 91
fotbal školní 16
nohejbal školní + veřejnost 9 družstev
horácký čtyřboj školní celý 2.stupeň
malá kopaná školní 12
pexesiáda mezitřídní 60
výtvarná soutěž s Michalem městská 25

 spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská a zájmová sdružení):
DDM Ječná, DEV Lipka, Policie ČR, Městská policie, PdF MU, Lékařská fakulta MU, PPP Čechyňská
a Zachova, Help me, SVP Veslařská, Sládkova. V rámci programu TOŠ, kterého se účastní vedení školy
byla navázána spolupráce s dalšími školami, které se účastní programu.

 účasti žáků a pedagogů školy na životě v obci:
účast žáků na vánočním koncertu pro veřejnost – pěvecké vystoupení, vystoupení divadelního kroužku
pro rodiče – J.Cimrman, Hadrián z Římsů, vystoupení žáků sportovních tříd na veřejnosti –
reprezentační ples TAK Helas, Den Země – úklid veřejné zeleně, pořádání krajského kola fyzikální
olympiády, poskytování dopravního hřiště k dopravní výchově městské policie, poskytování tělocvičny
pro  soutěže, panenky UNICEF, výstava betlémů, vystoupení ve stacionáři na ul. Hapalova, akce
knihovny J.Mahena – Noc s Andersenem, sázení stromu Pohádkovníku, velikonoční řádění, návštěva
obrazů na MÚ Řečkovice, příspěvky do časopisu Řeč

 spolupráce školy s PC, vys. školami: 
probíhá spolupráce s PdF MU v oblasti cvičných fakultních učitelů pro souvislé praxe i pro asistentské
praxe, spolupráce se studenty, kteří se věnují studiu hygienických předpisů ve školách. 
Zapojení školy do projektů: v letošním roce jsme se zapojili do projektu IPPP na zřízení poradenského
centra, ve kterém jsme byli úspěšní . Škola je zapojena do projektu Zdravé zuby, POLPREVÏK

 mezinárodní spolupráce:
naše škola je členem Asociace českých daltonských škol a spolupracujeme s kolegy z holandských škol,
v letošním roce naši školu navštívili pan Roel Rohner a Hans Wenke, kteří si prohlédli školu, navštívili
výuku a zúčastnili se diskuse s vyučujícími, sportovní třídy byly navštíveny sportovci z USA

 péče o talentované žáky: 
daltonský způsob výuky, který je realizován na naší škole umožňuje rozvoj talentovaných žáků a
uplatňování individuálního přístupu k nim. Výuka je doplňována o rozšiřující učivo, využívá se
alternativních učebnic, PC a videa pro samostatnou práci. Žáci mají možnost účastnit se řady olympiád a
soutěží. Je využíváno projektů. Je nabízena bohatá zájmová činnost.



 péče o zaostávající, problémové žáky:
na škole máme několik učitelů, jejichž aprobace zahrnuje speciální pedagogiku a o žáky je pečováno
v rámci individuální integrace a v rámci kroužků, jsou používány speciální pomůcky a výukové PC
programy. Je zde také úzká spolupráce s PPP a jejich psychology a speciálními pedagogy. Ve 2. ročníku
je prováděna depistáž dětí pro včasné diagnostikování SPU. Také daltonský způsob výuky umožňuje
přizpůsobení výuky těmto dětem a individuální péči o ně. 

 LVVZ, školy v přírodě: 
v rámci sportovních tříd proběhlo letní soustředění zaměřené na úpolové i další sporty, zimní soustředění
zaměřené na sjezdové a běžecké lyžování, lyžařský výcvikový kurt pro 7. a 5. ročníky, zimní škola
v přírodě s lyžováním pro žáky 1. stupně, řada škol v přírodě a výletů

 

Kroužky při ZŠ

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků

anglický jazyk – 1.stupeň 3 36

keramika 1 13

tanečně dramatický 1 11

sportovní přípravka 2 53

sportovní hry 1 14

aerobic 2 32

pěvecký 1 10

turistický 1 13

jóga 1 8

dyslektický 2 16

procvičování z Čj 3 27

příprava ke zkouškám z Čj 1 22

doučování z Čj 3 61

cvičení z M 2 42

doučování z M 4 58

doučování z Ch 1 9

seminář z Ch 1 19

doučování z Fy 2 30

seminář z Ov 1 23

dramatický 1 11

přírodovědný 1 13

francouzský jazyk 2 8

sportovní 1 11



Část VII.
Zhodnocení a závěr

Vedení školy se snaží zabezpečit výchovně vzdělávací proces i provoz obou budov školy. Dlouhodobé cíle jsou
obsaženy v Koncepci rozvoje školy, která je zpracována na období školních roků 2004/05 – 2007/08, konkrétní
úkoly jsou rozpracovány do celoročního a týdenních plánů. 

Velmi dobrá spolupráce je s městskou částí a ze strany obce je projevován zájem o chod školy.
Také spolupráce s rodiči  a jejich účast na aktivitách školy se posunula k lepšímu. Zejména školní akademie,
divadelní představení a School Star měly velice kladnou odezvu.

Obec i  škola si zpracovaly hodnocení školy prostřednictvím rodičů a škola i  prostřednictvím žáků. Celkový
výsledek je pozitivní, ale ukázal nám také rezervy v naší práci, které můžeme změnit.
Do  výuky  jsou  od  prvního  ročníku  zařazovány  prvky  daltonské  výuky,  které  vedou  děti  k samostatnosti,
spolupráci a odpovědnosti za sebe. Tento způsob výuky je zařazován až do devátého ročníku. Na II. stupni se
nám podařilo přizpůsobit tomuto způsobu výuky rozvrh a provázat jednotlivé bloky, výuka na II. stupni probíhala
tímto  způsobem   zatím  jednou  měsíčně.  Pro  děti  na  II.  stupni  se  v současné  době  pracuje  na  vytvoření
informačního centra,  které  je  pro  tento  způsob  výuky důležité.  Na podzim 2004 byla naše škola přijata  do
Asociace českých daltonských škol. Učitelé I. i II. stupně se zúčastnili daltonských konferencí a také jsme se
zúčastnili náslechu na pilotní daltonské škole. Naši školu navštívili kolegové z holandského Utrechtu, kteří si
s našimi  učiteli  vyměnili  zkušenosti  a  názory na tento  způsob  výuky. Probíhá  také výměna materiálů,  které
jednotliví vyučující připravují. Hodnocení daltonu je součástí příloh.

Žákům také nabízíme možnost zařazení do jazykových tříd od 3. ročníku a do sportovních tříd od 6. ročníku. Pro
děti se zájmem o cizí jazyk je umožňována výuka anglického jazyka formou zájmového útvaru od 1. ročníku. Pro
děti se zájmem o sport je otevírána sportovní přípravka od 1. ročníku.
Žáci sportovních tříd dosáhli velmi dobrých výsledků v soutěžích.

V organizaci školy se nám podařilo převést 1. stupeň z obou pracovišť pod jednoho zástupce, který funguje pro
obě pracoviště školy. Metodická  zařízení a plánování jsou organizovány jednotně a rozvíjí se také spolupráce se
speciálními pedagogy. Rozdělením kompetencí  v řízení  školy došlo ke zkvalitnění řízení  obou stupňů školy.
Spolupráce obou zástupců je na velmi dobré úrovni.

V tomto školním roce  jsme zahájili  práci  na tvorbě ŠVP, na kterém spolupracují  všichni učitelé.  Máme pět
koordinátorů a zástupci školy navštívili pilotní školu v Chrudimi. Někteří pedagogové se účastnili seminářů k
problematice ŠVP. Asi polovina učitelů prošla kurzem OSV A a navazujícím kurzem zaměřeným na týmovou
spolupráci. Vedení školy je zapojeno do projektu TOŠ (Trvalá obnova školy).

Velmi dobrá je práce výchovných poradců a preventisty sociálně patologických jevů, kteří se snaží  o spolupráci
s rodiči nejen při přípravě dětí na budoucí povolání při výběru vhodných škol a učebních oborů, ale i při řešení
osobních problémů dětí. Podařilo se také zefektivnit spolupráci s PPP Zachova a Čechyňská. Speciální pedagog
poradny dochází každý týden do školy a konzultuje s výchovnými poradci i vyučujícími výukové i výchovné
problémy dětí a zajišťuje kontakt s poradnou. 
Naše škola byla také úspěšná v projektu VIP- Kariéra o vybudování školního poradenského centra a od září 2005
budeme mít mezi svými pracovníky školního psychologa.

Ve škole byla vybudována druhá počítačová učebna a nyní se budou postupně vybavovat jednotlivými počítači
třídy a kabinety. Počítačové učebny využíváme také při daltonském vyučování. 
Ve spolupráci s Městskou policií udržujeme dopravní hřiště. Z finančních důvodů byla odložena renovace šaten
na 1. stupni.
Stav budov školy je udržován v souladu z finančními možnostmi obce a škola se snaží hospodařit s přidělenými
finančními prostředky efektivně.

Pro prezentaci školy bylo vytvořeno logo školy a byla zlepšena úroveň webových stránek. V příštím školním roce
máme v úmyslu vytvořit informační brožuru o škole a prezentační CD. 

Do výchovně vzdělávacího programu je zařazena:
-primární protidrogová prevence
-sexuální výchova
-ochrana za mimořádných situací
-multikulturní výchova



-zdravý životní styl
-enviromentální výchova
-projektové vyučování

Efektivně jsou využívány odborné pracovny.

Žáci mají možnost vybrat si z těchto volitelných předmětů:
-informatika
-sportovní výchova
-německý jazyk
-společensko-vědní seminář

Potřeby školy:
- udržet aprobovanost výuky v podmínkách snižování počtu pedagogů
- postupné dovybavování školy počítači
- dokončit vybudování informačního centra školy
- obnovit odborné učebny školy
- řešit situaci nevyhovujících oken v budově na Horáckém nám.
- vyřešit situaci elektrorozvodů a osvětlení budovy Horácké nám.
- vyřešit tepelné rozvody budovy Horácké nám.
- dobudování šaten na I. stupni a další zkulturňování prostředí školy
- další zlepšování komunikace s rodiči a  zapojování rodičů do života školy.



část VIII.

Poradenské služby v základní škole
(vyplňte na samostatný list)

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy)

a) počty
fyzický počet kvalifikace, specializace dosažené vzdělání

výchovný poradce 2 Čj-Nj, 1.stupeň VŠ, VŠ
školní metodik prevence 1 Čj-Rv VŠ

úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání
školní psycholog - - -
školní speciální pedagog (netřídní)* - - -
*)  zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6.

b) věková struktura
do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci

výchovný poradce 1 1
školní metodik prevence 1 -
školní psycholog - -
školní speciální pedagog - -

c) další vzdělávání poradenských pracovníků
Uveďte typy vzdělávání a vzdělávací organizace u pracovníků :
výchovný poradce: OSV A, tvorba týmu, dyskalkulie, problematika SPU na školách, dyslektici a jazyky, 
semináře výchovných poradců - Kohoutova
školní metodik prevence: OSV A, tvorba týmu, semináře metodiků prevence

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách
a) finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ Jmk
  --------

b) finanční prostředky z jiných zdrojů (jakých) v okrese, např. městská část, Magistrát m. Brna, sponzor, jiné.
Uveďte

 zdroj: soukromí sponzoři
 výše finanční částky (v Kč): 32 750,- Kč

3. Individuální integrace
Typ postižení Ročník Počet žáků
autismus 5. 1
sluchové postižení 8. 1
SPU 2.-9. 19
celkem 21

4. Skupinová integrace
Typ postižení Ročník Počet žáků
- - -
- - -
celkem



Část IX.

Další údaje 

Přílohy:  
 Zřizovací listina

- Hodnocení daltonu – 1.stupeň
- Hodnocení daltonu  - 2. stupeň
- Zpráva výchovného poradce
- Zpráva metodika prevence

V Brně, dne 22.8.2005

podpis a razítko ředitele školy


